SINDICATO ESTADUAL DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DO RJ

REDE ESTADUAL DO RIO DE JANEIRO - ANIMAÇÃO CULTURAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS ANIMADORES CULTURAIS DA REDE

ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DO CNIS – INSS

A Coordenação Geral do Sindicato Estadual dos Profissionais de Educação do

Rio de Janeiro – SEPE/RJ, entidade sindical de 1º grau representativa dos

profissionais de educação das redes públicas de educação do estado e dos

municípios do Estado do Rio de Janeiro, segmento profissional específico,

inscrito no CNPJ sob o nº 28.708.576/0001-27, com Registro Sindical no

Cadastro Nacional de Entidades Sindicais - CNES do Ministério do Trabalho e

Emprego - M.T.E., através de Processo nº 46215.003116/2009-22, conforme

Certidão de 03 de março de 2010, cujo Código Sindical nº 000.000.000.26268-

4, com sede na Rua Evaristo da Veiga, nº 55/ 8º andar, Centro, Rio de

Janeiro/RJ – CEP.: 20.031-040, vem por meio desta, nos termos do Estatuto

Social e no uso de suas atribuições, convocar todos os Animadores

Culturais da Rede Estadual de Educação do Rio de Janeiro, notadamente

os abaixo relacionados na Ação Civil Pública em trâmite na 13ª Vara de

Fazenda Pública, a apresentarem ao Departamento Jurídico do SEPE – RJ

(e-mail: juridico@seperj.org.br), no prazo de 10 (dez) dias a contar desta

data, o CNIS - Cadastro Nacional de Informações Sociais - Extrato

Previdenciário, que poderá ser obtido por cada segurado junto ao Meu INSS,

afim de instruir Processo Administrativo junto à Secretaria de Estado de

Educação do Rio de Janeiro sobre os valores e repasses das

Contribuições Previdenciárias ao INSS, conforme entendimento firmado

com o Subsecretario Executivo de Educação do Estado do RJ, Sr.

Windson Maciel, na Reunião realizada na SEEDUC no dia 23.08.2023.-.-.-.-.

Rio de Janeiro, 24 de agosto de 2023.

Coordenação Geral do SEPE/RJ

Sindicato Estadual dos Profissionais de Educação do Rio de Janeiro

RELAÇÃO ANIMADORES CULTURAIS REDE ESTADUAL DO RJ

ABEL NASCIMENTO JUNIOR

 ABNER LOPES CARDOSO

 ADEILZA DOS SANTOS NEVES

 ADRIANA CARVALHO DOS SANTOS

 ADRIANA KELLY PEREIRA MONTEIRO

ADRIANA MORAES DE OLIVEIRA

 ADRIANA ROBERTO SAMPAIO

AIRTON HENRIQUE SEDANO

 ALBA LUCIA FERREIRA CONCEICAO

ALESSANDRA FERREIRA DE CARVALHO

ALESSANDRA PECANHA BARBOSA

ALEXANDRE GOMES SANTANA DA SILVA

ALICE ALVES FRANCO

ALMIR RICARDO BUSQUET

ALNICEIA GOMES DA SILVA

ANA BEATRIZ ROCHA CARREIRO

ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA GIL

ANA CRISTINA COUTO DE MORAES

ANA MARIA FRANCISCO MOREIRA DE ALMEIDA

ANA MARIA LESSA DA SILVA BRITO

ANA MARIA MAGNANI DE ASSIS CATALDO

ANA PAULA DO COUTO COUTINHO

ANAILDA DA SILVA PACIFICO

ANAILDA SOUZA ANDRADE

ANDRE DA SILVA PEREIRA

ANDRE LUIS ALVES DOS SANTOS

ANDREA CRISTINA PIRES RAMALHO DO NASCIMENTO

ANISIO MARCOS DE AGUILAR CRUZ

ANSELMO DE OLIVEIRA CHAVES

ANTONIA ELZENITA DE ARAUJO

ANTONIA FRANCISCA DE JESUS FERREIRA

ANTONINO ARAUJO ROQUE FILHO

ANTONIO AUGUSTO SILVA ROCHA

ANTONIO CESARIO DOS SANTOS FILHO

ANTONIO JONAS CHAGAS MARREIROS

ANTONIO LUIZ DA SILVA

ANTONIO MARCOS FERNANDES MACHADO

ANTONIO PEREIRA DA SILVA

ANTONIO RIBEIRO FEITOSA

APARECIDA DE ANDRADE MORAIS

AUDILENE FELICIO DA ROCHA

BARBARA DA SILVA CESAR

BIANCA DEVELLARD GANDRA CUTRIM DA CUNHA

CARLA LANNES DRUMOND

CARLOS ALBERTO DA SILVA

CARLOS ALBERTO DA SILVA FARIA

CARLOS JOSE BASTOS JOCARBAS

CARLOS VANDERLEI DE SOUZA LIMA

CELSO DE SOUZA

CELSO JOSE MARIA DE ARAUJO

CELY RAMALHO DA SILVA

CESAR ALYOMAR DOS SANTOS

CEZARIO CANDIDO DA SILVA

CHRISTINE CHAVES QUARESMA E SILVA

CICERO MORAES DE OLIVEIRA FILHO

CLAITON BAPTISTA COUTO

CLARENCIO DE JESUS RODRIGUES

CLAUDIA BELTRAMELLO LOPES CARDOSO

CLAUDIA DE MEDEIROS PINTO SOUZA

CLAUDIA VERRI GALVAO DE SOUSA

CLAUDIANE ALVES DE SOUZA CAMPOS

CLAUDIO JOSE CASTRO CROVATTO

CLAUDIO VAZ COELHO

CLEBER GOMES DA SILVA

CLEUZA MARINA LEITE DOS SANTOS

DAGLES CIRO DA SILVA GONDIM

DALVA SUELI DE SOUZA MIRANDA SOARES

Réu: DAMIONET DIAS DE FREITAS GAMA

DAUTON SOUTO DA COSTA

DEISE MARA PEREIRA

DEISE SIDACO PUGLIESE

DEMETRIO PEREIRA SENA

DENEIR DE SOUZA MARTINS

DENILSON DE PAULA SILVA

DENISE ARENARI GARCIA CORDEIRO

DENISE LUZ GOMES DUARTE

DILMA LIRIO DE AZEREDO SA

DINA DORCI NEVES CAMPOS

EDGARD VIEIRA MATOS

EDILEUZA SEVERO DA COSTA

EDILZA DE SOUZA RAMOS

EDINA SUELI MIRANDA DA SILVA

EDINEA MOTHE LEMOS SANCHES

EDLANE DA SILVA

EDMAR ANDRADE BASTOS

EDNA MARCIA BOVI

EDSON BARBOSA BRAGA

EDSON DE OLIVEIRA GATTI

EDSON DOS SANTOS AZEVEDO

EDSON MARTINS DE FREITAS

EDSON PRADO DE ALMEIDA

EDUARDO REIS BATISTA

EDVAL PEREIRA LOPES

ELAINE CARMEM DE ARAUJO PAIVA

ELIANE DE OLIVEIRA SOUZA

ELIANE OLIVEIRA DIAS

ELIAS OLIVEIRA SANTOS

ELISANGELA BERALDI DA HORA

ELLEMBERG MARQUES DE OLIVEIRA

ELMO COUTINHO

ELZA MARQUES DOS SANTOS

EMILSON NUNES DOS SANTOS

EPAMINONDAS LIMA VIEIRA DE QUEIROZ

ESTELA CRUZ DOS SANTOS

EVA SUELY GALDINO BARBOSA MOREIRA

EVANDRO ALELUIA

EVANIR PAES LEME FERNANDES

EVENILDA DA PENHA SILVA

FABIANA DA COSTA OLIVEIRA

FABIO POLY BASTOS

FABIO ROGERIO DE ALMEIDA FRANCA

FATIMA APARECIDA PIMENTEL VARGAS

FATIMA CARDOSO TAVARES GUIMARAES

FATIMA MARIA GONCALVES

FERNANDO CARLOS MORAES DE MATTOS

FERNANDO CLAUDIO DA CRUZ DIAS

FERNANDO DE OLIVEIRA SOARES

FERNANDO TENORIO DE ARAUJO

FLAVIA ADRIANA HARTUNG

FLAVIA DOS SANTOS CARVALHO

FRANCISCO DE ASSIS DIAS MOREIRA

FRANCISCO DOS SANTOS FILHO

GILSON PADILHA PINHEIRO

GISLENE GOMES DE LIMA SILVA

GLAUCE ELANE BORGES

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER

GLICIA CALDAS GONCALVES DA SILVA

GUILHERME GILBERTO SERAFIM

GUILHERME PATTA DO NASCIMENTO

HELENA MARIA ALVES DOS SANTOS FRANCO

HELENITA ANTONIA DE JESUS

HELITON COUTINHO TORRES

HENRIQUETA FERREIRA DA SILVA

HERICA ALMEIDA JACINTHO

HISSATAE DE FREITAS VALLE

ILZA MARA DA SILVA OLIVEIRA

IONARA CRISTINA E SILVA

IONE DINIZ DE MORAES STELET

IRENE DA SILVA

IVANETE GOMES DA CRUZ

IVANI MARIA DE OLIVEIRA

IVERSON MEDEIROS CARNEIRO

IVETE DA SILVA FERREIRA

IZABEL CRISTINA BARRETO DE SOUZA

IZAIAS REIS DA SILVA

JANAINA DA SILVA BELIZARIO

JANAINA MARQUES OLIVEIRA

JAQUELINE TEIXEIRA DE CARVALHO

 JOAO BATISTA DE LIMA

JOAO CLAUDIO BARBOSA

JOAO LUIZ DE JESUS BARCELOS

JOAO MARCELO FERREIRA CORREA

 JOAO MATHIAS ROCHA

JOILMA DOS SANTOS DO CARMO

 JORAIR FERREIRA

JORGE BASTOS DA SILVA

JORGE FERNANDES DE OLIVEIRA

JORGE LUIS MACHADO SOARES

 JORGE XAVIER DA SILVA

JORGETE JANE RITA FRAGA SILVA

JOSE ANTONIO CARVALHO CARDOSO

JOSE DE GOIZ SILVA

JOSE DE MORAES JUNIOR

JOSE GILBERTO DUARTE

JOSE LUIZ DE SOUZA

JOSE RICARDO RIBEIRO DA SILVA

 JOSE RICARDO SANTOS DO NASCIMENTO

 JOSE ROBERTO HAGGE DA SILVA

JOSE ROBERTO SOARES

JOSE SILVA DE OLIVEIRA

JUAREIS DA COSTA MENDES

JUCIARA DOS SANTOS RODRIGUES

JULIO CESAR DE REZENDE JACINTHO

JURACI ROSA CORREA

KATIA COSTA DOS SANTOS PEREIRA

LACY LUIZA LEONCIO FRAGA

LEDA TOLEDO SILVA MILLER MAIA

LEDINEA BRANTES MADUREIRA GOMES

 CRISTINA CABRAL ROCHA BARRETO

LEONIDAS PASSOS DA SILVA

LIDICE REJANE DA SILVA CONTREIRAS

LILILMAR HEIL FIGUEIRA

LOUDE TAVARES VIANA

LUCIA REGINA MENDONCA DOS SANTOS

LUCIANA CALDAS

LUCIANE PINHEIRO RODRIGUES

LUCIANO DOS SANTOS DUQUE

LUCIANO FERRAZ RODRIGUES

LUCIENE PATRICIA FERREIRA NEVES

LUIS CARVALHO FERNANDES

LUIS CLAUDIO DE SOUZA

LUIZ ABELARDO GOMES DE OLIVEIRA

LUIZ ANTONIO DA GLORIA MEDEIROS

LUIZ ANTONIO DA SILVA

LUIZ CARLOS ABREU VALENTIM

LUIZ CARLOS DA SILVA FARIAS

LUIZ CARLOS VICENTE DA SILVA

LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA CONSTANCIO

LUZERNANDES LOURENCO DE OLIVEIRA

LUZIA NASCIMENTO PEREIRA

LUZINETE SOARES DE LIMA

LUZINETH FERNANDES DA SILVA

MANOEL MARCOS RODRIGUES

MANOEL ROBERTO FARIA

MARCELINO PEIXOTO COSTA

MARCELO CHAVES

MARCELO DE SOUZA

MARCELO MAX COSTA SARZEDAS

MARCELO SANTOS DE ALMEIDA

MARCELO SIQUEIRA DE SOUSA

MARCELO WAGNER AMBROSIO

MARCIA AMORIM MENDES

MARCIA AUGUSTO DE ARAUJO

MARCIA BRASIL TUNES

MARCIA CELIA BRAGA MARQUES

MARCIA DA CUNHA

MÁRCIA DE FÁTIMA TERRA BASTOS

MARCIA OLIVEIRA DA SILVA

MARCIA RITA DE VILLEROY

MARCIO ALEXANDRE MENEZES BONFIM

MARCO ANTONIO FERREIRA CARDOSO

MARCOS DA SILVA SANTOS

MARCOS DAMASIO DE SOUZA

MARCOS JOSE CANDIDO DA SILVA

MARCOS ROGERIO GONCALVES SILVA

MARCOS WAGNER MACHADO DE PAULA

MARGARETH ABI RAMIA

MARIA ANTONIETA DA CUNHA

MARIA APARECIDA JOSE DIAS

MARIA CELINA MOREIRA FARIA

MARIA DE FATIMA DINIZ DA PENHA

MARIA DE FATIMA DO ROSARIO

MARIA DE SOUZA ALVES

MARIA ELIZABETH PEREIRA

MARIA ENI CAJUEIRO DO AMARAL

MARIA JOSE DE OLIVEIRA

MARIA JOSE GONCALVES PESSOA WEBER

MARIA LIRIAN TABOSA MACHADO

MARIA LUCIA DINIZ DA PENHA

MARIA REGINA DE SOUZA

MARILENA FARIAS DE PINHO

MARILENA IGNACIO FERNANDES

MARILIA MEDEIROS DA SILVA

MARINEZ DIAS DA CONCEICAO

MARISTELA TAVARES DO NASCIMENTO

MARLUCE VAZ DA SILVA

MARTA ALESSANDRA C FERNANDES

MAURICIO PINHEIRO AUDIZIO

MAURO CAMARA DE OLIVEIRA

MAURO DA SILVA MOURA

MAURO DA SILVA VIANA

MAURO JOSE DA FONSECA VAZ

MAX JUSTINO SANTOS ROCHA

MIRIAM MARINHO DE ABREU

MIRNA MAIA FREIRE

MONICA CILENE MOUTA DE LIMA

MONIQUE DA SILVA GUIMARAES

NADIA MARIA ALVAREZ BELLON

NADIR SANTOS DE ANDRADE

NADJA LUCIA BANDEIRA PASSOS

NANCY SILVA CALIXTO

NEIDE MARIA DA HORA

NEISE MARIA BASTOS

NELY ROCHA DA SILVA SCOVINO

NEUSA FRAUDIK DA SILVA

NOELI ROCHA DO NASCIMENTO

NORMA MAGALHAES DA SILVA

NORMA MARCONDES DA SILVA FIDALGO

ODACIR CARDOSO COELHO

PAULO AUGUSTO MARIANO DA SILVA

PAULO CESAR GUEDES DE SOUZA

PAULO EDUARDO OLIVEIRA SANTOS

PAULO MEDEIROS DE SOUZA

PAULO SERGIO DE SOUZA

PAULO SERGIO GONCALVES

PEDRO LAGES DOS SANTOS

PEDRO SALIM JUNIOR

PERCILIANA MARIA TEIXEIRA RODRIGUES

PETRUS ELBI AREZO FERNANDES

RAFAEL ORNELLAS PINHEIRO

REGINALDO DA SILVA GUIMARAES

REINALDO CARLOS DE OLIVEIRA

REJANE DE MENDONCA BARCELOS VILLELA

RENAIR CARDOSO MONTEIRO

RENATA DIAS DE SOUZA

RENATO RODRIGUES DA SILVA

RICARDO DA FONSECA IGNEZ

ROBERTO LUIZ ANDRADE JARDIM

ROBSON RIBEIRO PESSANHA

ROBSON SALVADOR LIRIO

RODRIGO RIBEIRO LOBO

ROGERIA MASCARENHAS MACHADO

ROGERIO DE AZEVEDO BRUM

ROGERIO GOUDARD CORREA

RONALDO CLARINDO CROUCHOUD

RONALDO FERREIRA

RONALDO FRANCISCO DOS SANTOS

ROSANA ALVES BARRETO

ROSANGELA DE ARAUJO TRINDADE DANTAS

ROSANGELA MARTINS NUNES

ROSANGELA NUNES DE OLIVEIRA

ROSANGELA PITTA LOPES

ROSE LUCIA DE OLIVEIRA

ROSE MARIA DOS PASSOS DA SILVA

ROSECLEA DE OLIVEIRA RODRIGUES FERREIRA

ROSEMARY PEREIRA DA S PERRONE

ROSILENE MACIEL DOS SANTOS

ROSILENE PEREIRA

ROSITA AREAS TEIXEIRA

RUBEM CARDOSO DA SILVA

RUDINEI DA SILVA VIANNA

SAMIRA BATISTA GONCALVES CUPTI

SANDRA REGINA FABIANO DO R VIEIRA

SANDRA REGINA NASCIMENTO

SAYONARA NICOLI SANTOS

SEBASTIAO FONSECA

SEBASTIAO GABRIEL DE PROENCA VIANNA

SEBASTIAO GERALDO GOMES RODRIGUES

SEBASTIAO MODESTO OVIDIO

SERGIO ALVES DO NASCIMENTO

SERGIO LUIS BESSA RIBEIRO

SERGIO SEBASTIAO BAHIA LIMA

SHIRLENE APARECIDA CHARRET JARDIM

SHIRLENI CARDOSO TEIXEIRA

SILVANA ELIZABETH DOS SANTOS

SILVIA CRISTINA BAPTISTA

SILVIA REGINA NOGUEIRA

SIMONE DE OLIVEIRA DALCHOW

SONIA MARIA SIMOES DE ARAUJO

SONIA MARIA VITAL

SONIA REGINA TRINDADE CORTE

SUELY DOS SANTOS

SYLVIO CLAUDIO MEDEIROS DA SILVA

TATIANE DE ARAUJO DAVID

TELMA BARCELOS BARRETO

TELMA MACHADO DO COUTO

TEREZINHA DA SILVA AGUIAR

UILAMES LINO ALVES

VALERIA DE OLIVEIRA

VALERIA GONCALVES DE ALMEIDA

VALMIR DA SILVA FERNANDES

VALMIR RIBEIRO CHUVA

VALTEIR SANTOS DA MOTA

VALTEMIR VALLE MIRANDA DA SILVA

VANDA FRANCO FERREIRA DOS SANTOS

VANDA VIEIRA DA SILVA FLAUSINO

VANESSA HOCHWART

VANIA MARIA AFFONSO CARDOSO

VANIA SOARES LOPES

VANIA TRIBUNO

VERONICA MARIA PEREIRA DE SOUZA

VICTOR HUGO CORDEIRO DE FARIA

VITORIA ABDUE CIPRIANI

WALDERSON BAPTISTA BONIFACIO

WANDERSON DE MENDONCA LOPES

WEBER JOSE GOMES

WEBER PEREIRA DOS SANTOS

YMARA RODRIGUES DE ALMEIDA

ZACARIAS COELHO DE FREITAS

ZULMIRA BERTOLOTO DE SOUZA

FABIO POLY BASTOS